

**Uzasadnienie**

**do uchwały Nr XXXIV/286/2018 Rady Gminy Waganiec z dnia 19 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/247/2017 Rady Gminy Waganiec z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Waganiec na 2018 rok.**

Konieczność zmian wynika z potrzeby przesunięcia środków, które nie zostaną wykorzystane w całości. Kwota 400,00 zł art. spożywcze na zadaniu 3 Dofinansowanie programów profilaktyczno – wychowawczych, warsztatów dla dzieci i młodzieży zostanie przesunięta na materiał na tym samym zadaniu.

Kwota 200,00 zł z zadania 6 Funkcjonowanie Centrum Wzajemnej Pomocy i Komisji RPAiPS, udzielanie pomocy psychospołecznej rodzinom zagrożonym problemem alkoholowym - zakup materiałów zostanie przesunięta na zadanie 3 Dofinansowanie programów profilaktyczno – wychowawczych, warsztatów dla dzieci i młodzieży – usługa.

Kwota 100,00 zł z zadania 6 Funkcjonowanie Centrum Wzajemnej Pomocy i Komisji RPAiPS, udzielanie pomocy psychospołecznej rodzinom zagrożonym problemem alkoholowym – usługi (pocztowe, bankowe i in.) zostanie przesunięta na zadanie 9 Szkolenie dla członków GKRPA i PS oraz innych osób wskazanych przez Komisję.

Kwota 500,00 zł z zadania 6 Funkcjonowanie Centrum Wzajemnej Pomocy i Komisji RPAiPS, udzielanie pomocy psychospołecznej rodzinom zagrożonym problemem alkoholowym – inne umowy zlecenie zostanie przesunięta na zadanie 3 Dofinansowanie programów profilaktyczno – wychowawczych, warsztatów dla dzieci i młodzieży na materiał.

Kwota 100,00 zł materiał z zadania 5 Działalność na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców i bezpieczeństwa w miejscach publicznych zostanie przesunięta na zadanie 4 Pokrycie kosztów opinii biegłych pomocy lekarskiej, współpracy z placówkami medycznymi, opłaty sądowe – usługa.

Kwota 150,00 zł koszty przejazdu na zadaniu 9 Szkolenie dla członków GKRPA i PS oraz innych osób wskazanych przez Komisję zostanie zmniejszona o kwotę 100,00 zł i kwota ta zostanie przesunięta na usługę w tym samym zadaniu.

Kwota 400,00 zł z zadania 6 Funkcjonowanie Centrum Wzajemnej Pomocy i Komisji RPAiPS, udzielanie pomocy psychospołecznej rodzinom zagrożonym problemem alkoholowym – psycholog zostanie przesunięta na zadanie 11 Alternatywne formy spędzania wolnego czasu dla dorosłych, młodzieży i dzieci zagrożonych problemem alkoholowym zorganizowane i realizowane przez mieszkańców na usługę.

Kwota 150,00 zł z zadania 8 Finansowanie warsztatów z zakresu profilaktyki dla różnych grup zawodowych: nauczycieli, pedagogów, rodziców zostanie przesunięta na zadanie 11 Alternatywne formy spędzania wolnego czasu dla dorosłych, młodzieży i dzieci zagrożonych problemem alkoholowym zorganizowane i realizowane przez mieszkańców na usługę.

Kwota 150,00 zł usługa z zadania 12 Zakup wyposażenia i usług pozostałych dla Centrum Wzajemnej Pomocy zostanie przesunięta na zadanie 11 Alternatywne formy spędzania wolnego czasu dla dorosłych, młodzieży i dzieci zagrożonych problemem alkoholowym zorganizowane i realizowane przez mieszkańców na usługę.

Kwota 50,00 zł usługa na zadaniu 12 Zakup wyposażenia i usług pozostałych dla Centrum Wzajemnej Pomocy zostanie przesunięta na materiał na tym samym zadaniu.

Kwota 630,00 zł z zadania 10 Wynagrodzenie członków Komisji zostanie przesunięta na zadanie 11 Alternatywne formy spędzania wolnego czasu dla dorosłych, młodzieży i dzieci zagrożonych problemem alkoholowym zorganizowane i realizowane przez mieszkańców na usługę.

Na zadaniu 11 Alternatywne formy spędzania wolnego czasu dla dorosłych, młodzieży i dzieci zagrożonych problemem alkoholowym zorganizowane i realizowane przez mieszkańców przesunięcie kwoty 2.000,00 zł z materiałów na usługę.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

**Przewodniczący**  
**Rady Gminy**  
*mgr Jarosław Różański*